Договор № Д-34/__________
на проведение дератизационных мероприятий
г. Тула	                от  «  10» августа  2016 г.

	Индивидуальный предприниматель Пушкарева Надежда Андреевна, ИНН 710512104689, ОГРНИП 315715700042231, и именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и, Общество с ограниченной ответственностью «….», в лице генерального директора Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает Исполнителю, а Исполнитель принимает на себя обязанности проводить дератизационные истребительные  мероприятия, в  течение   всего  срока  действия  договора,                                                                               в складских помещениях здания, расположенного по  адресу: г. Тула, Проспект Ленина, 000.
1.2. Характеристики оказываемых услуг:

	Вид услуги
	Площадь обрабатываемой поверхности
	Кратность
оказания услуг

	Дератизация
	000 кв.м.
	 1 раз в квартал

                                                             2. Обязанности Исполнителя

2.1. Проводить мероприятия по профилактическому наблюдению, обследованию и обработке объектов
Заказчика в соответствии с методикой, инструкциями, санитарно-эпидемиологическими нормами и правилами, утвержденными уполномоченным органом исполнительной власти РФ.
2.2. Предоставлять Заказчику рекомендации по вопросам санитарно-профилактических мероприятий, повышающих эффективность проводимой работы.
2.3. Использовать для работы препараты, официально допущенные к применению на территории РФ.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Поддерживать помещения, подлежащие обработке, в надлежащем санитарно-техническом состоянии. К согласованному сроку начала работ сделать влажную уборку помещений с удалением пыли и грязи, вывезти мусор из обрабатываемых помещений.
3.2. Обеспечить работникам Исполнителя  доступ во все помещения, подлежащие обработке.
3.3. Обеспечить безопасность в отношении электросетей и механизмов.
3.4. Назначить ответственное лицо, обязанное присутствовать при проведении Исполнителем
дератизационных мероприятий и удостоверять их выполнение путем подписания Акта сдачи – приемки услуг.
3.5. Выполнять все указания Исполнителя  по вопросам санитарно-профилактических мероприятий на
площадях, подлежащих дератизации. Соблюдать меры безопасности в отношении применяемых Исполнителем дератизационных средств.
4. Расчеты по договору

4.1 Оплата услуг производится Заказчиком за фактически оказанные услуги с момента наступления следующих условий:
- приёмки Исполнителем Заявки (с помощью почтовой, телефонной, факсимильной, электронной связи) на проведение дератизации.

4.2. Заказчик обязан оплатить стоимость услуг Исполнителя в течение 10-ти банковских дней с момента получения счета от Исполнителя. Заказчик перечисляет денежные средства по договору в качестве предоплаты в размере 100% от цены договора, указанной в Приложении №1 к настоящему договору.
4.3. Счет выставляется Исполнителем на основании настоящего договора за разовую обработку дератизацию, см. Приложение 1.

5. Срок действия договора

5.1. Срок действия договора - с даты его заключения  по  «10» сентября  2016 г. включительно.

5.2.   Изменение, досрочное расторжение договора оформляется подписываемым соглашением, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора

6. Ответственность Сторон

6.1. В случае задержки оплаты за выполненную работу свыше 14 календарных дней,  с даты предоставления счета,    Исполнитель вправе приостановить исполнение обязательств по договору или расторгнуть договор в одностороннем порядке.
6.2. Любая из сторон вправе досрочно прекратить действие договора в одностороннем порядке, если
другая сторона не выполняет своих обязательств по договору. Сторона, расторгающая договор, письменно извещает об этом другую сторону за 10 календарных дней до расторжения договора.

7. Порядок оказания услуг

7.1. Услуги по настоящему Договору оказываются после получения заявки Исполнителем от Заказчика.
7.2. Исполнитель обязуется приступить к выполнению работ в течение 3 (трёх) календарных дней с даты оплаты выставленного Заказчику счёта.
7.3. Оказание услуг, осмотр помещений проводятся в присутствии представителя Заказчика, являющегося ответственным за сохранность материальных ценностей, находящихся в обрабатываемых помещениях.
7.4. Исполнитель имеет право проводить работы собственными силами или привлекать иных лиц.  Ответственность  перед Заказчиком  по Договору в этом случае  несет Исполнитель.
7.5.  Исполнитель гарантирует эффективность проводимых обработок только при условии соблюдения Заказчиком следующих условий:
- обеспечены требования соответствующих норм и правил по защите территорий Заказчика от проникновения грызунов (отсутствуют разрушения в фундаменте, стенах и т.п.; правильно заделаны инженерные коммуникации)
- обеспечивается сохранность дератизационных приманок на весь срок дератизации
- производится еженедельный вывоз мусора на территории объекта.

8. Гарантия

8.1. Дератизационные работы на Объекте Заказчика проводятся в соответствии с кратностью оказания услуг п.1.2. настоящего договора, с предоставлением гарантии качества проведенных Работ Исполнителем, в зависимости от санитарного состояния Объекта.
8.2. Гарантия эффективности обработок предоставляется Исполнителем на 90 календарных дней, с момента подписания сторонами акта выполненных работ, только при соблюдении Заказчиком условий п. 7.5. Договора.
	Исполнитель:

Индивидуальный предприниматель
Пушкарева Надежда Андреевна
ИНН 710512104689
ОГРНИП 315715400042231
Паспорт: серия 7014 номер 523115
Отделом УФМС России по Тульской области в Пролетарском районе.
тел: +7 (920) 778-50-78
тел: 79-24-92

                                                       Пушкарева Н.А.
    мп
	Заказчик :

Общество с ограниченной ответственностью «Агентство ИНДУСТРИЯ СЭС»
Юр. адрес:  129347, г. Москва, ул. Палехская, д. 131, этаж 1, пом. I, комн. 10
ИНН 7714929658
КПП  771601001
ОГРН 1147746231269
тел: 8-495-789-76-22

________________  Щулипенко  Н.А.

мп

8.3. Гарантийные обязательства прекращаются,  если Заказчик не выполнял обязательных рекомендаций по уходу за помещением после обработки (рекомендации индивидуально указываются мастером дезинфектором).
9.	Юридические адреса и реквизиты Сторон

Приложение 1
К Договору № Д-34/________________
от  «10» августа 2016 г.

1. Расчет стоимости работ:

	Дератизация

	Наименование объекта
	помещения в здании

	Адрес объекта
	г. Тула, Проспект Ленина,000.

	Площадь объекта, м2
	0,00

	Кратность оказания услуг в месяц
	1 раз в квартал

	Цена, руб. за кв.м:
	 0,00

	Итого сумма, руб.
	 00,00
(… тысячи … рублей, 00 копеек)

2. График мероприятий по дератизации:

	1 квартал
	с «  » _______2017 г. по «  » _______2017 г.

	2 квартал
	с «  » _______2017 г. по «  » _______2017 г.

	3 квартал
	  с «  » _______2017 г. по «  » _______2017 г.

	4 квартал
	  с «  » _______2017 г. по «  » _______2017 г.

3. Услуги  по настоящему договору не облагаются НДС, в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения (Уведомление о возможности применения упрощенной системы налогообложения.).

  От Исполнителя:                                                                                              От Заказчика:

[bookmark: _GoBack]_______________/Пушкарева Н.А./                                                ________________ / Иванов   И.И./
                                  МП                                                                                                             МП

4